



報道関係者各位

2018 年 4 月 2 日TEPCO iーフロンティアズ株式会社クオン株式会社

離れて暮らす家族にまつわる「不安」「不便」を解消できるコミュニティサイト 「おやこと | 4月2日(月)にオープン

TEPCO i – フロンティアズ株式会社とクオン株式会社は、離れて暮らす親や子どもに関する不安や不便について話し合えるコミュニティサイト「これからの家族スタイルコミュニティ おやこと」を2018年4 月2 日(月)にオープンいたしました。

TEPCO iーフロンティアズ株式会社(本社:東京都千代田区/代表取締役社長:田村正、以下「TEPCO iーフロンティアズ」)は、クオン株式会社(本社:東京都港区/代表取締役 兼 最高経営責任者:武田隆、以下「クオン」)に委託し、コミュニティサイト「これからの家族スタイルコミュニティ おやこと」(以下「おやこと」)を2018年4月2日(月)にオープンいたしましたのでお知らせいたします。

TEPCOiーフロンティアズは、東京電力エナジーパートナー株式会社の新商品・サービスの発掘から事業化までの企画・開発に特化し、国内外のパートナーと連携し、お客様の暮らしに安心と豊か

さを提供するサービスを継続的に生み出すことを目的としています。

クオンは、ソーシャルメディアをマーケティングに活用する「消費者コミュニティ」の理論と手法を開発し、1996 年の創業から現在にいたるまで、各業界のマーケティング先進企業を中心に300 社超の企業にサービスを提供してまいりました。

このたびの「おやこと」は、離れて暮らす家族とのコミュニケーションや、暮らしを支えるサービスについておしゃべりする会員登録無料のオープン型コミュニティです。離れて暮らす家族を思うとき、多くの方が「1人で寂しくしていないか」「しっかり食事をとれているか」といった不安や、「家事まわりを手伝いたいけれど、なかなか手助けしてやれない」といった不便を感じます。本コミュニティサイト内では、同じ立場のユーザー同士が語り合い、その会話の中から「不安」や「不便」の解消に役立つ生活のヒントを学び合っていただくことを目的としています。

《「これからの家族スタイルコミュニティ おやこと」の概要》

コミュニティ名: これからの家族スタイルコミュニティ おやこと

URL: http://www.beach.jp/community/TEPCO-IF/

運営開始: 2018年4月2日 (月) 15:00



《コミュニティオープン記念キャンペーン》

「これからの家族スタイルコミュニティ おやこと」のオープンを記念して、抽選で合計1,000名様に「Amazonギフト券」が当たるキャンペーンを実施いたします。

応募対象者:「これからの家族スタイルコミュニティ おやこと」にメンバー登録を済ませた方で、オープン時に設置 する対象テーマに投稿した方

キャンペーン期間:2018年4月2日(月)~2018年5月31日(木)正午

賞品: Amazonギフト券500円分: 1,000名様

- ※キャンペーン事務局にて厳正な抽選のうえ決定いたします。当選者の発表は賞品の発送をもって代えさせていただきます。
- ※本キャンペーンはクオン株式会社による提供です。 本キャンペーンについてのお問い合わせは Amazon ではお受け しておりません。Beachお問い合わせ事務局(https://support.beach.jp/webapp/form/16393_ngy_1/index.do)まで お願いいたします。
- ※Amazon、Amazon,co,jp およびそのロゴは Amazon,com, Inc. またはその関連会社の商標です。

TEPCO i-フロンティアズとクオンは、コミュニティサイト「おやこと」を通して、家族と離れて暮らす方々の日常の不便や不安ごとに寄り添い、ご家族同士のつながりを考えていくきっかけや機会を提供できる場づくりを目指してまいります。

■TEPCO i – フロンティアズ株式会社 概要

本社所在地 東京都千代田区内幸町1丁目1番7号 日比谷U-1ビル21階

設立 2017年9月19日

代表取締役社長 田村正

URL http://www.tepco-if.com/

■クオン株式会社 概要

本社所在地 東京都港区三田2-14-5 Freund 三田2 階

設立 1996 年 代表取締役 兼 武田 隆

最高経営責任者

事業内容 消費者コミュニティの開発/運営/コンサルティング

URL http://www.q-o-n.com

TEPCO i-フロンティアズ株式会社に関するお問い合わせ先

TEPCO i-フロンティアズ株式会社 小磯 TEL: 03-6858-0611

本件に関するお問い合わせ先

クオン株式会社 経営企画本部 広報室 常盤

TEL: 03-3457-9023 / FAX: 03-3457-9024 / mail: pr@q-o-n.com